
A
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR KULTURY, SPORtTT/TCESTOVNÍHO RUCHU MAGISTRÁTU MĚSTA

Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
z „Fondu na podporu veřejně prospěšných projektů"

č. smlouvy 2023/1562

uzavřený podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
a § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 

v souladu s § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

I. Smluvní strany

Poskytovatel dotace:
statutární město Hradec Králové
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., primátorka města
sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČ: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 35-6523730237/0100

(dále jen poskytovatel)

Příjemce dotace:
TJ Slavia Hradec Králové, z.s.
zastoupený:   

   
sídlo: Víta Nejedlého 1216/2, 500 03 Hradec Králové 3
IČO: 00484326
bankovní spojení:   
číslo účtu:

(dále jen příjemce)

Název projektu:
Dotace na vrcholový a výkonnostní sport 2023/2024 -

-1. liga muži, Extraliga junioři, Extraliga juniorek a 1. liga žen ve volejbalu

Článek 1

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
„Fondu na podporu veřejně prospěšných projektů" č. 2023/1562 ze dne 15.9.2023 (dále jen 
„Smlouva"), a to formou písemného číslovaného dodatku.

ČI. II. Předmět smlouvy a čl. III. Účel dotace se ruší a nahrazují takto:
WWW.HRADECKRALOVE.ORG

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

1/4



II. Předmět smlouvy
Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2023/354 ze dne
29.08.2023 poskytl za podmínek dle této smlouvy příjemci neinvestiční dotaci na vrcholový a
výkonnostní sport 2023/2024 ve výši 1 510 OOOKč na účely vymezené v čl. III. této smlouvy.
Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2024/658 ze dne
26.3.2024 poskytne příjemci další část neinvestiční dotace na účely vymezené v článku III. tohoto
dodatku ve výši 378 OOO Kč. Dotace dle smlouvy č. 2023/1562 tak činí celkem 1 888 000 Kč.

III. Účel dotace
Dotace je určena výhradně k úhradě nákladů příjemce souvisejících se sportovní přípravou a sportovní
činností sportovců, kteří jsou v kategorii dospělých a nejstarší kategorii mládeže v kolektivních
sportech účastníky 1. nebo 2. nejvyšší dlouhodobé celorepublikové kolektivní soutěže -1. liga muži,
Extraliga junioři, Extraliga juniorek a 1. liga žen ve volejbalu, a to konkrétně na zajištění podmínek
pro účast družstev v soutěžích.

Období pro uznatelnost nákladů projektu (časové období, ve kterém vzniknou a budou uhrazeny
celkové náklady spojené s projektem): od 01.08.2023 do 30.09.2024.

Termín realizace projektu (konkrétní termín nebo časový interval, ve kterém se projekt uskuteční):
od 01.08.2023 do 31.07.2024.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt dle Žádosti o dotaci čj.
MMHK/207760/2023 ze dne 23.06.2023 činí 4 568 780 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na soutěž 1. liga mužů dle Žádosti o dotaci čj.
MMHK/207760/2023 ze dne 23.06.2023 činí 1 899 540 Kč

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na soutěž Extraliga juniorů dle Žádosti o dotaci
čj. MMHK/207760/2023 ze dne 23.06.2023 činí 1 090 800 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na soutěž Extraliga juniorek dle Žádosti o dotaci
čj. MMHK/207760/2023 ze dne 23.06.2023 činí 345 000 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na soutěž 1. liga žen dle Žádosti o dotaci čj.
MMHK/207760/2023 ze dne 23.06.2023 činí 908 000 Kč.

Při změně účelu dotace a dalších podmínek stanovených v tomto článku (změna názvu, změna
termínů, rozsahu a místa konání projektu) musí příjemce požádat elektronickým podáním
prostřednictvím dotačního portálu (www.dotace.mmhk.cz1)o změnu projektu do 5 dnů ode dne, kdy se
příslušnou okolnost dozvěděl.

Vymezení nákladových položek, které lze z dotace hradit:

soutěž 1. LIGA MUŽŮ

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
MATERIÁL (sportovní materiál) 30 000 Kč
SLUŽBY (náklady na rozhodčí, poplatky svazu, startovně, cestovné, jízdné, doprava, ubytování
dojíždějících, ubytování venkovní zápasy, stravování, OSVČ) 844 000 Kč

2/4

II. Předmět smlouvy

Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2023/354 ze dne 
29.08.2023 poskytl za podmínek dle této smlouvy příjemci neinvestiční dotaci na vrcholový a 
výkonnostní sport 2023/2024 ve výši 1 510 OOOKč na účely vymezené v čl. III. této smlouvy. 
Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2024/658 ze dne 
26.3.2024 poskytne příjemci další část neinvestiční dotace na účely vymezené v článku III. tohoto 
dodatku ve výši 378 OOO Kč. Dotace dle smlouvy č. 2023/1562 tak činí celkem 1 888 000 Kč.

III. Účel dotace

Dotace je určena výhradně k úhradě nákladů příjemce souvisejících se sportovní přípravou a sportovní 
činností sportovců, kteří jsou v kategorii dospělých a nejstarší kategorii mládeže v kolektivních 
sportech účastníky 1. nebo 2. nejvyšší dlouhodobé celorepublikové kolektivní soutěže -1. liga muži, 
Extraliga junioři, Extraliga juniorek a 1. liga žen ve volejbalu, a to konkrétně na zajištění podmínek 
pro účast družstev v soutěžích.

Období pro uznatelnost nákladů projektu (časové období, ve kterém vzniknou a budou uhrazeny 
celkové náklady spojené s projektem): od 01.08.2023 do 30.09.2024.

Termín realizace projektu (konkrétní termín nebo časový interval, ve kterém se projekt uskuteční): 
od 01.08.2023 do 31.07.2024.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt dle Žádosti o dotaci čj. 
MMHK/207760/2023 ze dne 23.06.2023 činí 4 568 780 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na soutěž 1. liga mužů dle Žádosti o dotaci čj. 
MMHK/207760/2023 ze dne 23.06.2023 činí 1 899 540 Kč

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na soutěž Extraliga juniorů dle Žádosti o dotaci 
čj. MMHK/207760/2023 ze dne 23.06.2023 činí 1 090 800 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na soutěž Extraliga juniorek dle Žádosti o dotaci 
čj. MMHK/207760/2023 ze dne 23.06.2023 činí 345 000 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na soutěž 1. liga žen dle Žádosti o dotaci čj. 
MMHK/207760/2023 ze dne 23.06.2023 činí 908 000 Kč.

Při změně účelu dotace a dalších podmínek stanovených v tomto článku (změna názvu, změna 
termínů, rozsahu a místa konání projektu) musí příjemce požádat elektronickým podáním 
prostřednictvím dotačního portálu (www.dotace.mmhk.cz1) o změnu projektu do 5 dnů ode dne, kdy se 
příslušnou okolnost dozvěděl.

Vymezení nákladových položek, které lze z dotace hradit:

soutěž 1. LIGA MUŽŮ

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
MATERIÁL (sportovní materiál) 30 000 Kč
SLUŽBY (náklady na rozhodčí, poplatky svazu, startovně, cestovné, jízdné, doprava, ubytování 
dojíždějících, ubytování venkovní zápasy, stravování, OSVČ) 844 000 Kč

2/4



soutěž EXTRALIGA JUNIORŮ

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
MATERIÁL (sportovní materiál) 20 000 Kč
SLUŽBY (náklady na rozhodčí, poplatky svazu, startovně, cestovné, jízdné, doprava, ubytování zápasy
4 akce, OSVČ) 393 000 Kč

soutěž EXTRALIGA JUNIOREK

OSOBNÍ NÁKLADY:
Dohody o provedení práce - trenér 80 000 Kč

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
MATERIÁL (sportovní materiál a vybavení) 35 000 Kč
SLUŽBY ( cestovné, jízdné, doprava, ubytování, poplatky svazu, startovně, náklady na rozhodčí,
propagace) 111 000 Kč

soutěž 1. LIGA ŽEN

OSOBNÍ NÁKLADY:
Dohody o provedení práce - trenér 80 000 Kč

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
MATERIÁL (sportovní materiál, vybavení) 30 000 Kč
SLUŽBY (cestovné, jízdné, doprava, ubytování, poplatky svazu, startovně, náklady na rozhodčí,
přestupy, hostování, propagace, soustředění) 265 000 Kč

Dotace je použita podle výše uvedeného rozpisu, pokud odchylka v čerpání jednotlivých položek
rozpisu dotace na jednotlivé soutěže nepřesáhne 20 % stanovené hodnoty každé položky a zároveň
částka dotace celkem u jednotlivých soutěží zůstane zachována. Navýšení mzdových prostředků na
úkor jiné položky není přípustné.

Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě týkající se změny rozpisu dotace, která by měla za následek
překročení výše uvedené dvacetiprocentní odchylky, musí příjemce podat nejpozději do 30. 4. 2024.

Článek 2

1. Část dotace ve výši 1 510 000 Kč byla příjemci dotace již vyplacena. Část dotace ve výši 378 000
Kč poukáže poskytovatel na účet příjemce uvedený v článku I. této smlouvy do 14 dnů od
účinnosti dodatku č. 1.

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel a jeden
příjemce.

3. Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové č.
ZM/2024/658 ze dne 26.3.2024.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti
v nezměněném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že s tímto dodatkem výslovně souhlasí a uzavřely jej na základě vážné
a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Tento dodatek č. 1 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

3/4

soutěž EXTRALIGA JUNIORŮ

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
MATERIÁL (sportovní materiál) 20 000 Kč
SLUŽBY (náklady na rozhodčí, poplatky svazu, startovně, cestovné, jízdné, doprava, ubytování zápasy 
4 akce, OSVČ) 393 000 Kč

soutěž EXTRALIGA JUNIOREK

OSOBNÍ NÁKLADY:
Dohody o provedení práce - trenér 80 000 Kč

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
MATERIÁL (sportovní materiál a vybavení) 35 000 Kč
SLUŽBY ( cestovné, jízdné, doprava, ubytování, poplatky svazu, startovně, náklady na rozhodčí, 
propagace) 111 000 Kč

soutěž 1. LIGA ŽEN

OSOBNÍ NÁKLADY:
Dohody o provedení práce - trenér 80 000 Kč

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
MATERIÁL (sportovní materiál, vybavení) 30 000 Kč
SLUŽBY (cestovné, jízdné, doprava, ubytování, poplatky svazu, startovně, náklady na rozhodčí, 
přestupy, hostování, propagace, soustředění) 265 000 Kč

Dotace je použita podle výše uvedeného rozpisu, pokud odchylka v čerpání jednotlivých položek 
rozpisu dotace na jednotlivé soutěže nepřesáhne 20 % stanovené hodnoty každé položky a zároveň 
částka dotace celkem u jednotlivých soutěží zůstane zachována. Navýšení mzdových prostředků na 
úkor jiné položky není přípustné.

Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě týkající se změny rozpisu dotace, která by měla za následek 
překročení výše uvedené dvacetiprocentní odchylky, musí příjemce podat nejpozději do 30. 4. 2024.

Článek 2

1. Část dotace ve výši 1 510 000 Kč byla příjemci dotace již vyplacena. Část dotace ve výši 378 000 
Kč poukáže poskytovatel na účet příjemce uvedený v článku I. této smlouvy do 14 dnů od 
účinnosti dodatku č. 1.

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel a jeden 
příjemce.

3. Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové č. 
ZM/2024/658 ze dne 26.3.2024.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti 
v nezměněném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že s tímto dodatkem výslovně souhlasí a uzavřely jej na základě vážné 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Tento dodatek č. 1 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

3/4



   
 

       
  
    

      
7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění   

uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat.     
že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran: TJ Slavia Hradec Králové, z.s., IČO: 00484326, se sídlem Víta 
Nejedlého 1216/2, Hradec Králové, 500 03 Hradec Králové 3, ID datové schránky: e3pnine a 
statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, se sídlem Československé armády 408, 502 
00 Hradec Králové, ID datové schránky: bebb2in
vymezení předmětu dodatku smlouvy: dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace na projekt -1. liga muži, Extraliga junioři, Extraliga juniorek a 1. liga žen ve volejbalu, 
navýšení dotace 
cena: 378 000 Kč
datum uzavření dodatku č. 1 smlouvy: datum podpisu dodatku č. 1 smlouvy poslední smluvní 
stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona 
o registru smluv.

V Hradci Králové dne 03. 05- MU V Hradci Králové dne

  
 

     
    

25, OL im

4/4


